



Opole, dnia 25 kwietnia 2024 r.

BIR/1430/2024

Sz. P.
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

W związku z pojawieniem się nadmiernej liczebności populacji gryzoni w uprawach rolniczych na terenie województwa opolskiego, jak również województw ościennych, Zarząd Izby Rolniczej w Opolu popierając wniosek Członka Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Opolu z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego wnosi o podjęcie działań mających na celu uznanie wyrządzonych przez nie szkód jako „siły wyższej” oraz o czasowe dopuszczenie środka o nazwie Contrapest do stosowania w uprawach rolniczych w celu zwalczania szkodników.

W chwili obecnej powtarza się sytuacja jaka miała miejsce w sezonie 2019/2020. Rolnicy mimo podejmowania działań mających na celu ograniczenie liczebności gryzoni zauważają ciągle wzrost ich liczebności oraz wysokości ponoszonych strat. Naszym zdaniem potrzebne jest natychmiastowe wdrożenie skutecznych metod walki z gryzoniami wyrządzającymi ogromne szkody w uprawach rolnych. Uważamy, że uznanie gryzoni jako „siły wyższej” pozwoliłoby na procedowanie ustawy o ubezpieczeniach upraw w zakresie ryzyka wyrządzenia przez nie szkód oraz otrzymania ewentualnego odszkodowania z tytułu poniesionych strat. Wnioskujemy również o czasowe dopuszczenie do stosowania skutecznego środka ograniczającego populację gryzoni jakim jest Contrapest. Środek ten ma pozytywną rekomendację i został zatwierdzony przez Agencję Ochrony Środowiska Stanów Zjednoczonych, jego substancja zawiera dwa aktywne składniki zatrzymujące funkcje rozrodcze gryzoni, całkowicie uniemożliwiając ich rozmnażanie.

Mając na uwadze powyższe Izba Rolnicza w Opolu wnioskuje o podjęcie działań mających na celu realizację wniosku samorządu rolniczego.

Z poważaniem

WICEPREZES
Izby Rolniczej w Opolu
Smolewicz Wiktor
Łukasz Smolarczyk

Załączniki:

1. Wniosek p. T. Cichoń – Członka Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Opolu z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego z dnia 04.03.2024 r. (BIR/804/2024)

(PROSZE WYPEŁNIĆ CZYTELNICIE)

FORMULARZ ZGŁOSZENIA WNIOSKU MERYTORYCZNEGO

Na ~~Posiedzeniu~~ Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Opolu



Izba Rolnicza
w Opolu

z powiatu 16-Nowe

2024-03-04

w dniu 4 III 2024

BIR/ 804 / 2024

1. Imię i nazwisko zgłaszającego: Tomasi Ciłboni

2. Treść wniosku: Proszę o wpisanie plagii gryzoni w uprawach
rolniczych na liście „siły wyżej” oraz o czasowe dopu-
szczenie środka „Contra pest” do stosowania w uprawach rolniczych

3. Uzasadnienie: w celu zwalczania gryzoni

Na terenie województwa opolskiego ale i sąsiedniego oraz
dotychczasowego występuje obecnie plaga gryzoni w uprawach
rolniczych. Jest ona tak dramatyczna jak w sezonie 2019/20
Mimo stosowania środków rolniczych aby ograniczyć
liczność gryzoni straty przez nie spowodowane są coraz
większe. W sytuacji dramatycznej sytuacji gospodarstw rol-
niczych dochodzącej straty są dla rolników katastrofalne.
 Dlatego potrzebne jest działanie które w jakimś stopniu
ochroni rolnicze uprawy przed stratami spowodowanymi plagą

4. Proponowane rozwiązanie: wpisanie plagii gryzoni na listę
„siły wyżej” w celu umożliwienia ubezpieczenia upraw
od tej szkody oraz wypłaty odszkodowań ubezpieczycielom ze
stratami spowodowanymi przez gryzoni. Dopuszczenie
nowych metod zwalczania tych szkodliwych poprzez czasowe
dopuszczenie środka „CONTRA PEST”

Ciłboni
(podpis zgłaszającego)